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PROGRAM  SZKOLENIA: 
 

„WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA Z PERSPEKTYWY ZADAŃ GMINY” 
 
 
Godz. 10.00 – 13.00 

 

 Nowa ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 1 stycznia 2012 roku !!!  

 1 stycznia 2012 roku – dobra, dobra – budżet planujemy wcześniej!!! 

 Wspieranie rodziny – ogólne założenia ustawowe! 

 Rola OPS w pracy z rodziną! 

 Asystent rodziny jednak w OPS!!! 

 Jak zatrudnić asystenta – kto nim może być, a kto nie – rodzaje umów o pracę! 

 Placówki wsparcia dziennego – jak to po nowemu będzie w gminie?! 

 Rodziny wspierające – ale o co chodzi??? To także nowe zadanie gminy! 

 Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny!! 

 Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny! 

 Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca  
       z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

 Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa!  

 Organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających! 

 Finansowanie kosztów szkoleń dla rodzin wspierających! 

 Finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny! 

 Finansowanie kosztów związanych z udzielaniem pomocy ponoszonych przez rodziny wspierające! 

 Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym! 
 

Godz.  13.00 – 13.30 – przerwa, poczęstunek 
 

Godz. 13.30 – 15.00 
 

 Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego! 

 Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy! 

 Przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o zaległościach rodziców biologicznych! 

 Wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny zgodnie 
z wytycznymi przekazanymi przez wojewodę. 

 Zlecanie na zewnątrz zadań z zakresu pieczy! 

 Zmiany w przepisach obowiązujących!!! 
 

Godz. 15.00 - 15.30  – konsultacje indywidualne 
 
 

 
 


